
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

IPM-INSTITUTO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL

Ano VII - Edição Nº 003 de 20 de Maio de 2021

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
SÃO MATEUS - EXTRATO DE - CONTRATO :

010/2021
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA Resenha de 

extrato do contrato nº 010/2021 - Dispensa de Licitação DL. 

09/2021, Partes: Instituto de Previdência Municipal/IPM da 

cidade de São Mateus, Estado do Maranhão com o CNPJ: 

01.743.768/0001- 18, e a empresa; L da Cruz Nogueira (nome 

fantasia) Rissa Confecções CNPJ: 06.279.810/0001-05. Objeto: 

Contratação de empresa para o fornecimento de material de 

consumo em geral (limpeza, copa e cozinha, expediente e 

escritório e gêneros alimentícios) no interesse do IPM de São 

Mateus/MA. Valor do contrato: R$ 17.471,68 (dezessete mil 

quatrocentos e setenta e um real e sessenta e oito centavos). 

Reserva de dotação orçamentária: 0211 – Instituto de 

Previdência Municipal; 04 122 0010 2067 0000 – Manutenção e 

Funcionamento do IPM; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base 

Legal: Nos termos do Art. 24, inciso II e do Art. 60 inciso XIII 

da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 

12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº 

8.666/93; Signatários: Juvenil Gonçalves da Costa CPF: 

243.205.603-53; Presidente do IPM - Contratante; e Lourdimar 

da Cruz Nogueira, CPF nº 148593003-00; representante da 

empresa contratada. São Mateus/MA, em 20 de maio de 2021. 

Juvenil Gonçalves da Costa/Presidente do Instituto de 

Previdência Municipal de São Mateus/MA

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1107

Página(s) 1 de 1


